
２０２１年１１月 

お得意先 各位 

 

三協立山株式会社 三協アルミ社 

エクステリア事業部 

 

エクステリア商品 価格改定のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、すでにご高承のことと存じますが、昨今のアルミ地金など原材料の高騰、

原油価格の高騰、および物流費の高騰が続いております。弊社としまして、生産コ

スト・物流コストの低減など企業努力により価格の維持を努めてまいりましたが、

自助努力のみによる対応では困難となりました。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、下記のとおり商品価格を改定させて

いただきたく、謹んでお願い申し上げます。 

今後とも商品の品質向上とお客様に喜ばれる商品開発に努力する所存でござい

ます。何卒 諸事情をご賢察の上、ご理解とお力添えを賜りますようお願い申し上

げます。 

謹白 

 

記 

 

・対象商品     ： エクステリア商品全般（一部商品を除く） 

 

・価格改定アップ率 ： 約 10 ％ 

 

・実施時期     ： 2022 年 2 月 1 日受注分より 

 

・カタログ発行時期 ：  

総合カタログ・ウォール EX（価格改定版） 2022 年 1 月中旬発刊予定 

パブリック EX カタログ（価格改定版）  2021 年 12 月上旬発刊予定  

 

 

以上  

 

 


